

Cybercrime på Gimborn

Dejligt samlingssted foran Schloss Hotel

Dagen efter kan man godt virke lidt brugt først på dagen



Dejlig afslappet atmosfære i "Der tilm bar" efter dagens undervisning

Det er helt enestående, at gæsterne selv står for serveringen

AF Ken Nissen,
Landbetjent i Vamdrup – Kolding.



Søndag den 30. August 2015 kl. 2300 mødtes tolv meget motiverede kolleger på Politistationen i Kolding. Vi havde sat hinanden stævne for - ganske vist i private biler, men i samlet flok at køre til IPAs kursus center, IBZ Schloss Gimborn lidt udenfor Köln i Tyskland. I alt var der tilmeldt 23 deltagere fra Sydøstjyllands Politi. Nogen var allerede kørt om formiddagen for at få en overnatning inden kurssets begyndelse, og nogen startede fra andre stationer i politikredsen.

Efter en køretur ad de tyske motorveje på ca. 700 km ankom vi planmæssigt ved 6-tiden om morgenen. Helt ekstraordinært, fordi vi havde bebudet vores ankomst, var receptionen åbnet tidligt, så vi kunne få vores værelser med det samme og lige friske os lidt op inden kurset startede.

Kl. 11 blev vi officielt budt velkommen af englænderen Sean Hanigan, som var kursusleder hele ugen. Han er en trind "brite", som gjorde alt for at vi kunne føle os velkomne.

Kursusindholdet var overordnet set en orientering om hvordan hackere arbejder, og om hvordan man efterforsker internet kriminalitet. Og så var der en spændende orientering og information om "det sorte net".

Mange af informationerne vidste vi generelt noget om i forvejen, men der var også store dele af kurset som gav ny viden til mange af os.

Der var udelukkende dygtige forelæsere. Især Reinhold Jank fra Østrig forklarede om torsdagen på "deutschlich" om spændende sager fra hans virke som IT efterforsker. Bob Bird var også i en klasse for sig selv, og trods det at han gav den gas om aftenen i baren, var han helt upåvirket af det dagen efter.

Torsdag aften var både Reinhold og Bob livlige fortællere i "IPA baren".

Baren holdt åbent hver aften til den sidste forlod lokalet (der var sager der overnattede der - og ja det var en af forelæserne). Det var et rart samlingssted hver aften og en god anledning til at høre historier fra kollegerne og tale om dagens input. Det var også her man så en gå rundt i rustning, en blev slået til ridder, en spillede harmonika og vi skrålede alle sammen med på irske folkesange - ja, det var da hyggeligt.

Et rigtig indholdsrigt kursus som appellerede til erfarne IT-efterforskere, men hvor vi andre novicer også kunne få noget ud af det. Der var enkelte svipsere undervejs, bl.a. var maden ikke ligefrem vores livretter, og så var der heller ikke altid nok af den.

Internettet var ikke eksisterende og mobildekningen foregik ved den 3. sidste busk i parken.

Trods de få ting, hvor der var plads til forbedring, tror jeg at de fleste syntes, at det var en rigtig god tur.

Tak til Søren, som havde stået for arrangementet.